



Interpellation till ordföranden i Hälso- och sjukvårdsnämnden

## Interpellation – Hur gör vi vården patientsäker för våra ME-patienter?

Sjukdomen ME, Myalgisk Encefalomyelit och kroniskt trötthetssyndrom (ME/CFS), är en svår kronisk och funktionsnedsättande neuroimmun sjukdom som drabbar både män, kvinnor och barn. Omkring 0,4% av befolkningen beräknas vara drabbade av sjukdomen, vilket i Sverige blir 36 000 personer. Insjuknandet är ofta plötsligt, ofta i samband med infektion, men progressivt insjuknande förekommer också. Färre än 6% tillfrisknar. Sjukdomen tillhör gruppen neurologiska sjukdomar. Trots ME/CFS är en vanlig sjukdom är medvetenheten inom vården begränsad. Inte heller forskas så mycket om botemedel.

I vår region saknas kompetens kring ME/CFS vilket kan bli förödande. Forskningen lyfter särskilt fram, hur viktigt det är, att denna patientgrupp får rätt behandling i tidigt skede för att inte felbehandlas och därmed bli sämre i sin sjukdom. Det är av stor vikt att vi som region ser över möjligheterna att samla kunskap kring denna patientgrupp och det är utifrån detta som Vänsterpartiet tagit upp denna fråga vid flera tillfällen. Vänsterpartiet har tidigare haft en motion uppe som gällde vården för ME-patienterna i Region Örebro län. Denna motion handlade bland annat om att vi ansåg att region Örebro län borde välkomna ME-patienter till neurologiska mottagningen på USÖ, där kompetensen finns eftersom det är en neurologisk sjukdom.

I samma motion ville vi att kompetensen kring sjukdomen inom Regionen skulle spridas för att förhindra felhantering av denna patientgrupp, en felhantering som i många fall bidrar till en försämrad sjukdomsbild.

Nu har jag återigen blivit kontaktad av denna patientförening som vittnar om att primärvården inte är rätt vårdinstans för dem, att primärvårdsläkarna saknar kompetens inom området och till och med nekar dem vård av samma anledning.

Här väljer vi att citera person från patientföreningen, för att på bästa sätt beskriva problembilden.

” Jag har nu av egen erfarenhet, inklusive kontakter med patientnämnden och vårdcentralschefer, konstaterat att primärvården är helt fel plats för

personer med ME. På två vårdcentraler är alla läkare helt emot att ta emot mig eftersom jag har ME och de inte känner sig kompetenta. Någon som gått på utbildning om ME finns inte. Min primärvårdschef håller med om att det vore bättre att ME-patienter tas emot av sjukhuset. Hon skulle ta upp det på möten sade hon.”

**Med anledning av detta, vill Vänsterpartiet återigen fråga:**

- Hur gör vi så att vården blir patientsäker för patientgruppen med sjukdomen ME
- Hur har vi arbetat med kompetensutvecklingen gällande denna sjukdom
- Var ska patienterna vända sig som blir nekad vård inom primärvården
- Varför kan dessa patienter inte få hjälp via den neurologiska avdelningen inom vår region

**För Vänsterpartiet Region Örebro län**

Jessica Carlqvist